

18 kwietnia 2018



Delegacja z Winnicy z wizytą w regionie

Do niedzieli w województwie świętokrzyskim przebywać będzie delegacja z ukraińskiego

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Delegacja z Winnicy z wizytą w regionie |

obwodu winnickiego w ramach obchodów jubileuszu 60-lecia współpracy pomiędzy naszymi regionami. Goście spotkali się z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego oraz wezmą udział w wernisażu wystawy „Świętokrzyskie – Winniczyzna oczami partnera” w Muzeum Dialogu Kultur i X Targach Agrotavel & Active Life.

Dzisiaj w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego goście spotkali się z marszałkiem **Adamem Jarubasem** i wicemarszałkiem **Janem Maćkowiakiem**. Następnie o godz. 18.00 wezmą udział w uroczystym otwarciu wystawy „Świętokrzyskie – Winniczyzna oczami partnera”. Gośćmi specjalnymi uroczystości będą III sekretarz Ambasady Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, Vasyl Yordan oraz Wicekonsul Ukrainy w Krakowie, Maksym Muzyczko.

Wystawa przedstawia współczesną Winnicę i Obwód Winnicki oczami świętokrzyskich fotografików i filmowców podczas ich wizyt na Ukrainie. Autorami zdjęć są Mateusz Wolski i Paweł Garbuzik, a film przygotowali Mateusz Kolankowski, Piotr Lech i Monika Rosmanowska. Zgromadzone fotografie przybliżają charakter Winniczyzny – jej kulturę, tradycje, mieszkańców, a towarzyszący wystawie film pokazuje efekty współpracy województwa świętokrzyskiego i obwodu winnickiego.

Na zgromadzonych materiałach fotograficznych i filmowych uchwycone zostały ważne dla Winniczyzny wydarzenia, takie jak obchody Dnia Niepodległości Ukrainy czy Dnia Europy w Winnicy, ale również charakterystyczne dla niej miejsca: ulica Soborna w Winnicy, multimedialna fontanna Roshen, miasta Chmielnik czy Bar oraz ludzie: mieszkańcy Winnicy zgromadzeni podczas pochodu z okazji Dnia Europy, tancerze zespołu Pieśni i Tańca Barwinok uchwyceni podczas próby zespołu, dzieci w strojach ludowych, które pielęgnują ukraińskie tradycje malowania jajek czy gry na instrumentach ludowych. Wystawa to również współczesność Winniczyzny z nowoczesnymi budynkami i infrastrukturą. Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających do **15 maja br.**

Wieczorem wicemarszałek Jan Maćkowiak i goście z Ukrainy w kieleckim klubie „Czerwony Fortepian” wysłuchają koncertu młodej ukraińskiej wokalistki, **Anny Łotysz**.

W piątek, sobotę i niedzielę grupa ukraińska weźmie udział w X Targach Agrotavel & Active Life jako kraj partnerski targów. Winniczyzna zaprezentuje swoje walory turystyczne, kulturalne i kulinarne na przygotowanym w Targach Kielce stoisku oraz podczas sobotnich warsztatów, na których przeprowadzona zostanie prezentacja obwodu i warsztaty rękodzielnicze. Stoisko Winniczyzny przyciągać będzie nie tylko swoim wyglądem, ale również muzyką, którą na żywo grać będzie zespół ludowy Podolscy Muzycy.



